
UCHWAŁA NR VIII/58/2024 

RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLIV/302/2022 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 

26 października 2022 r. w sprawie zmiany uchwały Nr II/10/2018 Rady Gminy Godziesze 

Wielkie z dnia 07 grudnia 2018 roku w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych 

Rady Gminy Godziesze Wielkie 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 

2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr XLIV/302/2022 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 

26 października 2022 r. w sprawie zmiany uchwały Nr II/10/2018 Rady Gminy Godziesze Wielkie 

z dnia 07 grudnia 2018 roku w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy 

Godziesze Wielkie, w następującym zakresie: 

1) zmienia się § 1 ust. 1 uchwały, który otrzymuje następujące brzmienie:  

„1. Ustala się miesięczną dietę ryczałtową dla radnych Rady Gminy Godziesze Wielkie 

w wysokości 45 % kwoty bazowej.”; 

2) zmienia się  § 1 ust. 2 uchwały, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„2. Ustala się miesięczną dietę ryczałtową dla radnych Rady Gminy Godziesze Wielkie 

pełniących funkcje: 

1) przewodniczącego Rady w wysokości 90 % kwoty bazowej, 

2) wiceprzewodniczącego Rady w wysokości 50 % kwoty bazowej, 

3) przewodniczącego stałej Komisji Rady w wysokości 50 % kwoty bazowej.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godziesze Wielkie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D40C7AD-AA5B-4A78-83C9-6F162801FC60. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

i wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Radosław Marek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D40C7AD-AA5B-4A78-83C9-6F162801FC60. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 DO UCHWAŁY NR VIII/58/2024 

RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLIV/302/2022 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 

26 października 2022 r. w sprawie zmiany uchwały Nr II/10/2018 Rady Gminy Godziesze 

Wielkie z dnia 07 grudnia 2018 roku w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych 

Rady Gminy Godziesze Wielkie 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.) na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety oraz 

zwrot kosztów podróży służbowych. 

Wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-

krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 

wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1356). 

Rada Ministrów w rozporządzeniu z dnia 27 października 2021r. r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974) określiła maksymalną 

wysokość diet przysługujących radnemu w ciągu miesiąca, zróżnicowanych ze względu na liczbę 

mieszkańców gminy; w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców 50% maksymalnej wysokości diety. 

Przy ustalaniu diet rada gminy bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D40C7AD-AA5B-4A78-83C9-6F162801FC60. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/58/2024 RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE  z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


